Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2019                                г. Семикаракорск                                         №  612

О проведении
 Дня молодежного самоуправления в Администрации Семикаракорского  городского поселения

	В соответствии со  статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от  06.10.2003  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 30.10.2018        № 725 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Молодёжь Семикаракорска»» и в целях привлечения молодых граждан к непосредственному участию в реализации муниципальной молодежной политики города Семикаракорска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Провести День молодежного самоуправления в Администрации Семикаракорского городского  поселения  12.12.2019.
              2. Утвердить Положение о проведении Дня молодежного самоуправления в Администрации Семикаракорского городского поселения  согласно приложению 1.
              3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня молодежного самоуправления в Администрации Семикаракорского городского поселения согласно приложению 2.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  издания.
              5.  Контроль за  выполнением   настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе  Юсину  Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского  поселения 	            	                                              А.Н.  Черненко

Постановление вносит:
заместитель  главы  Администрации
Семикаракорского городского поселения
Юсина Г.В.

Исп.  Деревенченко С.Ю.
Приложение 1
к постановлению  Администрации
Семикаракорского городского поселения
от 14.10.2019  №   612

 ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Дня молодежного самоуправления
в Администрации Семикаракорского  городского  поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения Дня молодежного самоуправления в Администрации Семикаракорского городского поселения  (далее – День молодежного самоуправления).
1.2. Учредителем Дня молодежного самоуправления является Администрация Семикаракорского городского поселения. Организатором Дня молодежного самоуправления является старший инспектор по делам молодёжи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения. Партнерами Дня молодежного самоуправления являются: Молодежный Совет при  Администрации  Семикаракорского городского поселения.
1.3. Для организации Дня молодежного самоуправления проводится предварительный отбор участников по номинациям.

2. Цель и задачи Дня молодежного самоуправления

2.1. Целью Дня молодежного самоуправления является привлечение молодых граждан к непосредственному участию в реализации муниципальной молодежной политики города Семикаракорска и Ростовской области.
2.2. Задачи Дня молодежного самоуправления:
- формирование у молодежи правовой и политической культуры, повышение гражданской активности и социальной ответственности;
- развитие института молодежного самоуправления в городе Семикаракорске;
- формирование на инновационной основе подходов к взаимодействию с молодежью, содействующих активизации общественной деятельности молодежи;
- формирование привлекательного образа органов местного самоуправления  города Семикаракорска   в молодежной среде.

3. Организация Дня молодежного самоуправления
в Администрации Семикаракорского городского поселения
3.1. В целях организации подготовки и проведения Дня молодежного самоуправления формируется организационный комитет по подготовке и проведению Дня молодежного самоуправления  (далее – Оргкомитет).
3.2. Состав Оргкомитета утверждается главой Администрации Семикаракорского городского поселения. В состав Оргкомитета могут быть включены эксперты из числа руководителей предприятий Семикаракорского городского поселения,  работников  образовательных учреждений.
Председателем Оргкомитета является заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе.
 3.3. Оргкомитет:
- организует подготовку и проведение Дня молодежного самоуправления;
- проводит  отбор участников и по его итогам формирует состав молодежного Правительства Семикаракорского городского поселения, утверждает председателя молодежного Правительства.
3.4. Председатель Оргкомитета:
1) созывает заседания Оргкомитета и председательствует на них;
2) определяет повестку дня заседания Оргкомитета, вносит вопросы на рассмотрение Оргкомитета;
3) подписывает решения Оргкомитета.
3.5. Заседание Оргкомитета является правомочными, если в нем принимает участие более половины членов оргкомитета.
3.6. Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих членов оргкомитета.

4. Порядок проведения  отбора участников

4.1. В Дне молодежного самоуправления могут принимать участие граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Семикаракорского городского поселения в возрасте от 14  до 35 лет.
4.2. Для  участия  в  Дне молодежного самоуправления  до  18 ноября  2019 года необходимо представить  на электронный адрес ms_gorod@mail.ru или  в кабинет  № 3 Администрации города (старшему инспектору по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения Светлане  Юрьевне  Деревенченко,  тел.  8(86356) 4-06-47,  8 928 621 24 80)  следующие документы:
-  заявку на участие в свободной форме;
-  анкету участника   (согласно приложению);
- проект-презентацию на тему «Семикаракорск глазами молодых»  в «PowerPoint» (в распечатанном виде и на электронном носителе), соответствующие тематике, включающие  следующие базовые элементы: цели и задачи, содержание, срок реализации, план реализации, ожидаемый результат;
-  качественную  фотографию  (в распечатанном виде 10*15 и на электронном носителе в формате «jpeg»).
4.3. Лица, представившие неполный пакет документов, либо указавшие недостоверную информацию, а также нарушившие сроки подачи документов, установленные настоящим Положением, к участию в отборочных процедурах не допускаются.
4.4. Участник конкурса имеет право представить  не менее одной конкурсной  работы.
4.5. Оргкомитет вправе проверить подлинность информации, содержащейся в пакете документов, представленном участником.
4.6. Победители отборочного тура конкурса  определяются Оргкомитетом с учетом следующих критериев:
- актуальность разработанного проекта-презентации для реализации на территории Семикаракорского городского поселения;
- социальная значимость проекта;
-  реалистичность и  целесообразность проекта;
- раскрытие темы проекта, креативность и оригинальность подачи материала;
-  информационная насыщенность;
- оригинальность предлагаемых способов решения поставленных задач;
- качество  представленных документов.
 4.7. Победители отборочного тура включаются в состав молодежного Правительства Администрации Семикаракорского городского поселения.
Председатель молодежного Правительства утверждается решением Оргкомитета из числа членов молодежного Правительства Семикаракорского городского поселения по представлению председателя Оргкомитета.
4.8. Социально-значимые проекты членов молодежного Правительства  могут быть реализованы при поддержке и участии Администрации Семикаракорского городского поселения.

5. Регламент Дня молодежного самоуправления

5.1. Дата и время проведения Дня молодежного самоуправления –
12 декабря   2019  года  с 13.00  до 17.00 час.
5.2.  В День молодежного самоуправления проводится:
- презентация проектов;
- участие членов молодежного Правительства в приеме граждан главой Администрации Семикаракорского городского поселения;
- обзорная экскурсия в рамках знакомства с деятельностью Администрации Семикаракорского городского поселения;
- подведение итогов Дня молодежного самоуправления с вручением сертификатов участника молодежного Правительства Семикаракорского городского поселения, памятных подарков.

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского  городского поселения
 по социальному развитию и организационной работе                    Г.В.  Юсина

Приложение
к Положению
о проведении Дня молодежного
 самоуправления в Администрации
Семикаракорского  городского поселения

АНКЕТА
участника Дня молодежного самоуправления
 (
Место для фотографии
)
	1.
	Ф.И.О.

	2.
	Дата рождения

	3.
	Место рождения

	4.
	Место жительства

	5.
	Наименование учебного заведения (класс/курс)/ места работы

	6.
	Участие в школьном, студенческом  самоуправлении (с какого времени, направление деятельности) /общественной деятельности

	7.
	Участие в волонтерском движении (с какого времени, основные мероприятия)

	8.
	Опыт общественно-политической деятельности в муниципальном образовании

	9.
	Увлечения, хобби

	10.
	Контактный номер телефона, e-mail

Достоверность указанных в анкете данных подтверждаю.
Участник конкурса 	  ___________                __________________
                                                        Подпись                                         ФИО

Я, __________________________________________________________
 (ФИО полностью)
 даю согласие на обработку моих персональных данных Администрацией Семикаракорского городского поселения. Перечень персональных данных, на обработку которых мною дается согласие: фотография, фамилия, имя, отчество, возраст,  место учебы/работы,  место проживания,  проект-презентация участника конкурса.

Участник конкурса 	        __________              ___________________
                                                             Подпись                                         ФИО

Дата  ____________________

7

Приложение 2
к постановлению  Администрации
Семикаракорского городского поселения
от 14.10.2019  №   612

ОРГКОМИТЕТ
по организации и проведению Дня молодежного самоуправления
в Администрации Семикаракорского городского поселения
12.12.2019

Юсина Г.В. – заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе, председатель оргкомитета;
Науменко В.П.- председатель Собрания депутатов - глава Семикаракорского городского поселения, сопредседатель оргкомитета;
Деревенченко С.Ю. - старший инспектор по делам молодежи Администрации Семикаракорского городского поселения, секретарь оргкомитета;

члены оргкомитета:

Рожненко Е.В. – главный специалист Отдела образования Администрации Семикаракорского района  (по согласованию);
Капля Г.А. - член Молодежного Совета при главе Администрации Семикаракорского городского поселения, учитель  МБОУ СОШ №1  (по согласованию);
Карпукова Р.В. – заместитель директора по воспитательной работе САТТ (по согласованию).